Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.10.2021г.    г. Тайшет     № 853

Об определении площадки временного
складирования снега на территории
Тайшетского городского поселения

В целях обеспечения современной очистки территорий общего пользования на
территории Тайшетского городского поселения (автомобильных дорог, улиц, скверов,
площадей и иных территорий), ликвидации последствий сильных снегопадов и
определения места временного складирования снега в соответствии со статьей 14
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статья 6 Устава
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить в качестве площадки для временного складирования снега, в зимний
период 2021 – 2022 года участок на территории площадки для временного накопления
твердых коммунальных отходов ООО «Региональный северный оператор»,
расположенный по адресу: город Тайшет, 3-й километр автодороги «Тайшет-Шелехово».

2. ООО «Региональный северный оператор» (Кузнецов И.А.):
2.1 обеспечить подготовку указанной площадки для приема снега;
2.2 установить на площадке временного складирования снега таблички с

информацией о недопустимости складирования на их территории твердых бытовых
отходов;

2.3 по окончанию периода снеготаяния обеспечить уборку площадки временного
складирования снега от мусора и бытовых отходов.

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее
постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.А.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения        В.В. Захарич